Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

 «Специальная  школа № 20»

П Р И К А З

от «17» октября 2024 г.                                                                                        №

Новокузнецк

О внесении изменений в календарный учебный график

На основании рекомендаций министерства образования Кузбасса от 16.10.2024г., по

согласованию с Управлением Роспотребнадзора по Кемеровской области-Кузбассу и

Министерством здравоохранения Кузбасса, с целью выполнения учебных программ по

предметам учебного плана в полном объеме

Приказываю:

1. Внести изменения в  календарный учебный график (Приложение 1)

2. Определить сроки осенних каникул: период с 25.10.2024 по 04.11.2024 гг.

(11 календарных дней)

3. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся информацию об изменении

календарного учебного графика.

5. Заместителю директора по УР Пономаревой Н.В. разместить на сайте образовательной

организации информацию об изменении календарного учебного графика.

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Специальная школа № 20»                                                  Е.А. Курбатова

279

Приложение 1

к приказу от «17» октября  2024 г.  № ___

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА № 20»

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

I. Продолжительность учебного года по классам

Учебный год начинается  2 сентября 2024 года.

Учебный год заканчивается  - 26 мая 2025 года.

II. Продолжительность учебных четвертей

Учебные

четверти

Классы Срок начала и

окончания четверти

Количество учебных

недель

I четверть 1-9 класс 02.09.24-24.10.24 8 недель

II четверть 1-9 класс 05.11.24-29.12.24 8 недель

III четверть 2-9 класс 13.01.25-21.03.25 10 недель

 1 класс 13.01.25-14.02.25

24.02.25-21.03.25

9 недель

IV четверть 1-9 класс 31.03.25-26.05.25 8 недель

Итого за

учебный год

1 класс  33 недели

2-9 класс  34 недели

III. Продолжительность каникул

Каникулы Классы Срок начала и окончания

каникул

Количество

дней

I  четверть 1-9 классы 25.10.2024 – 04.11.2024 11 дней

II четверть 1-9 классы 30.12.2024 – 12.01.2025 14 дней

III четверть 1-9 классы 22.03.2025 – 30.03.2025 9 дней

Дополнительная

каникулярная неделя

1 класс 15.02.2025 – 23.02.2025 9 дней

V. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах

      Промежуточная аттестация по всем учебным предметам осуществляется путем

выведения годовых отметок успеваемости на основе четвертных  отметок успеваемости,

выставленных обучающимся в течение соответствующего учебного года.

V. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классах (Вариант 1)

           Итоговая аттестация осуществляется в форме двух испытаний: первое - комплексная

оценка предметных результатов усвоения обучающимися русского языка, чтения

(литературного чтения), математики и основ социальной жизни; второе – экзамен по

трудовому обучению, состоящему из двух этапов: практической работы и собеседования

(теоретической части). Сроки проведения  итоговой аттестации устанавливаются  приказом

директора МКОУ «Специальная школа № 20».

VI. Режим занятий

Продолжительность учебной недели – 5 дней.

Школа  работает в одну смену.

Начало уроков в 8.30.

Продолжительность уроков  - 40 минут (2-8 классы).

        Обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных

требований:

- используется «ступенчатый» режим обучения: в сентябре, октябре - 3 урока в день по

35 минут, в ноябре, декабре - 4 урока по 35 минут, в январе - мае - 4 урока по 40 минут.

      Объем максимально допустимой нагрузки в течение дня для обучающихся 1-х классов

составляет 4 урока и 1 день в неделю 5 уроков за счет урока физической культуры

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ:

  Время проведения урока Перемена

1 урок 8.30-9.10 20 минут

2 урок 9.30-10.10 20 минут

3 урок 10.30-11.10 10 минут

4 урок 11.20-12.00 20 минут

5 урок 12.20-13.00 20 минут

6 урок 13.20-14.00 15 минут

7 урок 14.15-14.55

1-ые классы (первое полугодие)

  Время проведения урока Перемена

1 урок 8.30-9.05 25 минут

2 урок 9.30-10.05 25 минут

3 урок 10.30-11.05 15 минут

4 урок 11.20-11.55 25 минут

5 урок 12.20-12.55

1-ые классы (второе полугодие)

 Время проведения урока Перемена

1 урок 8.30-9.10 20 минут

2 урок 9.30-10.10 20 минут

3 урок 10.30-11.10 10 минут

4 урок 11.20-12.00 20 минут

5 урок 12.20-13.00

Основные традиционные мероприятия

Дата Название мероприятия

Сентябрь День знаний

Месячник безопасности

Октябрь Праздник, посвященный Дню учителя

Городской спортивный праздник «Веселые старты»

Ноябрь    Концерт, посвященный  Дню матери и Дню инвалидов

Декабрь   Новогодняя развлекательная игровая программа «Новогодний

карнавал»

Январь Игровая программа «Зимние забавы»

Декада спорта

Февраль Спортивно-игровая программа, посвященная Дню защитника

Отечества «Добры молодцы»

Март Развлекательная программа «А ну-ка, девушки», посвященная 8

Марта

Апрель

Фестиваль чтецов «Я помню, я горжусь»

Май

Литературно-музыкальная композиция  «День Победы»

Праздник, посвященный Дню защиты детей

Праздник «Прощание с Букварем»

Праздник «Последний звонок»

		2024-10-21T08:46:51+0700
	Курбатова Елена Александровна